島原市報道資料

                              令和３年１０月１２日

報道関係者 各位

九州大会出場選手激励会について

 標記の件について、下記のとおり激励会を開催しますのでお知らせします。

記

１ 日 時   １０月２６日（火） １６時５０分～

２ 場 所   島原市役所 本庁舎 庁議室（３階）

３ 来庁者   しまばらんジュニア

        男子 森
もり

 遥
はる

輝
き

 選手 ・ 大矢
お お や

 昊
ひろ

叶
と

 選手

        女子 渡部
わたなべ

 結
ゆ

衣
い

梨
な

 選手 ・ 大津
お お つ

 留羽那
る う な

 選手

        指導者等２名（予定）

４ 対応者   市長

５ 大 会  ○第２６回九州小学生ソフトテニス選手権大会

        【開催日】 令和３年１１月２７日（土）・２８日（日）

        【場 所】 長崎市総合運動公園かきどまり庭球場

（予選結果）○第２０回長崎県小学生ソフトテニス夏季選手権大会

       男子 ５位

       女子 ３位

 【開催日】 令和３年１０月２日（土）

        【場 所】 平和公園市営庭球場

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

島原守護神 しまばらん

担当：島原市教育委員会スポーツ課

生涯スポーツ班 担当 本田

直通：0957-68-5474

E-mail：sports@city.shimabara.lg.jp

九州大会出場選手激励会（概要）

１ 日 時   １０月２６日（火） １６時５０分～

２ 場 所   島原市役所 本庁舎 庁議室（３階）

３ 来庁者   しまばらんジュニア

        男子 森
もり

 遥
はる

輝
き

 選手 ・ 大矢
お お や

 昊
ひろ

叶
と

 選手

        女子 渡部
わたなべ

 結
ゆ

衣
い

梨
な

 選手 ・ 大津
お お つ

 留羽那
る う な

 選手

        指導者等２名（予定）

４ 対応者   市長

５ 大 会  ○第２６回九州小学生ソフトテニス選手権大会

        【開催日】 令和３年１１月２７日（土）・２８日（日）

        【場 所】 長崎市総合運動公園かきどまり庭球場

（予選結果）○第２０回長崎県小学生ソフトテニス夏季選手権大会

       【開催日】 令和３年１０月２日（土）

        【場 所】 平和公園市営庭球場

       男子 ５位

          （予選グループ）   １位通過

          （決勝トーナメント） 準々決勝敗退

          （５～８位決定戦）  ２勝 ５位決定

女子 ３位

（予選グループ）   １位通過

          （決勝トーナメント） 準決勝敗退

          （３，４位決定戦）  勝利 ３位決定

第26回九州小学生ソフトテニス選手権大会要項

1，主　　催

2．主　　管

3．後　　緩

4．協　　賛

5．期∴∴日

6．日　　程

7．会　　場

8．種　　別

9．参加資格

10．競技方法

ll．使用　球

12．参加料

13．申込方法

九州ソフトテニス連盟

長崎県ソフトテニス連盟

長崎県・長崎県教育委員会・（公財）長崎県スポーツ協会

長時事・長崎市教育委員会

ナガセケンコー（株）・（株）ルーセント

（株）ゴーセン・ヨネックス（株）・ミズノ（株）

令和3年ユ1月27日（土）～28日（日）

27日（土）団体戦

受付：8時00分　監督会議：8時20分　試合開始：9時00分

28日（日）個人戦

受付：8時00分　監督会議：8時20分　試合開始：9時00分

〒851－1134　　長崎市柿泊町2210

長崎市総合運動公園かきどまり庭薫揚（砂入り人工芝19両）

TE L O95－843－8100

27日（土）男子団体（各県対抗）・女子団体（各県対抗）

28日（日）男子ダブルス・女子ダブルス

（1）各県から推薦された小学生でかつ、保護者の承諾が得られた者

であること。

（2）　各県とも参加ペア数は、男女8ペア以内とする二

（3）　団体戦は各県個人戦に参加するペアで個人戦の申込順序により、

1～4番の申込ペアをAチーム、5－8番の申込ペアをBチーム

とする。

（4）∴個人戦において、8ペアに満たか、場合は、開催県で補充する。

（1）　令和3年度（公財）日本ソフトテニス連盟ソフトテニスハンドブ

ックにより行う。

（2）　団体戦は、男女各16チームによるトーナメント戦とする。

個人戦は4ペアずつによる予選リーグ、各リーグ1位による決勝

トーナメントを行う。

（3）　団体戦はすべて5ゲームマッチとするミ個人戦は予選リーグ5ゲ
ームマッチ、決勝トーナメント7ゲームマッチで行う。

・男子　ケンコー　女子　アカエム

団体戦1チーム　6，000円　　個人戦lヘア1，500円

（会員登録の未登録者が含まれる場合はそれぞれ9，000円、2，250円）

（1）　所定の申込用紙に必要事項を記入のうえ、各県支離で取りまと

めて申し込むことt

t2）　申込書は、種別個体・鰭人）ごとに電子メールにてデータで提

出すること事

（3）　申し込み先

〒852、－8107

第26回九州小学生ソフトテニス選手権大会事務局宛

Th・Fax O95－865－9236

携帯　　　080－5284－5347

E－mail info＠pref－SOftteilnis．co鄭

（4）　参加料振込先

十八親和銀行富士見町支店

口座番号　3050779

口座名義　長崎県ソフトテニス連盟

理事長　金子　正副（カネコ　セイゴウ）

※大会申込と同時に銀行振込にて納入し、「払込金受領証」のコピー

を参加申込書に添付すること。

（5）　申込締切　　令和3年10月24日（日）必着

（1）　参加選手は、会員登録し技術等級制度及び公認審判員制度の有資

格者であること。

（2）　団体戦の監督は、公認審判員制度の有資格者とし、1チームにつ

き1名とする。

（3）　個人戦のベンチ入りコーチは、公認審判員制度の有資格者とし、

1ペアにつき1名とする。

（4）　出場選手は、日本ソフトテニス連盟指定のゼッケンを着用するこ

とで

（5）　ウェア、シューズ、ラケット等は、日本ソフトテニス連盟が公認

したメーカーの製品を使用すること。

（6）　前年度優勝者は、優勝杯を整鰭し開会式において必ず返還するこ

と。（個人戦）

（7）　出場ペアは、同一のユニフォームを着用することが望ましい。

（8）　入賞者は、必ず閉会式（表彰式）に参加するこどこ

（9）　新型コロナウイルス感染予防対策のため、試合以外はマスクを着

用をすること。

（10）　チェックリスト謙保護者承諾書は、27日（土）の受付時に各県

まとめて提出すること。28日（日）の受付時は個人戦参加選手

名簿を提出すること。

（11）　保護者（応援者）は選手1名につき1名とする。

（12）　監督・コーチ・保護者（応援者）名簿は、27日（土）・28日

（郎　それぞれ各県まとめて受付時に提出すること。

（13）　監欝・コーチ・選手の変更については、各県会長印を押印した

変更届で行うこと。

（l房　大会当日は、選手・応援者等すべての来場者に検温をします、

（15）　荒天時の連絡が出来るよう、責任者の連絡先を明記すること。

（16）　当日の練習は、ホームページにて連絡します。

（17）　宿泊・弁当の斡旋は行いませんのでご了承願います。

．1　－

14．そ　の他

第 20回長崎県小学生ソフトテニス夏季選手権大会

（１）主   催  長崎県ソフトテニス連盟

（２）主   管  長崎市ソフトテニス連盟

（３）後   援  長崎県教育委員会  長崎市教育委員会  （株）ルーセント

（４）日   時  令和 3年 10月 2日（土） 受付完了  8時 30分

                         競技開始  9時 00分

〔予備日 10月 23日（土）〕

（５）会   場  平和公園市営庭球場（松山）

（６）種   別  小学生 男・女

（７）参加資格   県連盟に登録した小学生で、審判が出来る選手に限る。

（８）試合の方法  原則としてトーナメント戦とするが、参加ペア数によりリーグ戦もある。

   及びルール  競技はすべてソフトテニスハンドブックによる。

（９）使 用 球  アカエム

（10）参 加 料    1ペア 1,000円

（11）申 込 先    〒852－8107 長崎市浜口町 3-16 ヴィラ・フィオーレ 202号

                 長崎県ソフトテニス連盟事務局

                 山口 美詠子

                 TEL・FAX O95－865－9236

E-mail info@pref-softtennis.com

（12）申込締切  令和 3年 9月 18日（土）

（13）そ の 他  ① 指導者がベンチ入りする場合は、参加申込書と一緒にベンチコーチ申請書を

            提出すること。申請は参加ペア数を超えない範囲で 5名までとする。ベンチ

コーチは公認審判員制度の有資格者とする。

          ② 男女とも 3・4位決定戦、5～8位決定戦を行う。

          ③ 男女とも上位 8ペアは、11月 27日（土）～28日（日）に長崎県長崎市で開催

される第 26回九州小学生大会への出場権を得る。

日時： 令和3年10月2日（土）

会場： 平和公園市営庭球場

所　　　属 所　　　属

※男女とも上位8ペアは、11月27日（土）～28日（日）に長崎県長崎市で開催される第26回

九州小学生大会の出場権を得る。

第20回長崎県小学生ソフトテニス夏季選手権大会

男子の部 女子の部

氏　名 氏　名

なんて・長島ITC

準優勝 村山　慶斗 林田　英士 諫早ジュニア 帯山　佳菜 一丸　華来 時津ジュニア

優勝 山口　明真 前川　惇 さざジュニア 内野　結月 本城　結衣

しまばらんジュニア

4位 丸田　葉琉 大場　蓮 長島ITC・諌早 北村　雫 藤田　理歩 西海あおぞらジュニア

3位 帯山　葉琉 松浦　心誠 大村なんてジュニア 渡部　結衣梨 大津　留羽那

西海あおぞらジュニア

6位 上ノ原　豪太 淵上　勝仁 さざジュニア 濵田　愛桜 池田　侑梨 大村なんてジュニア

5位 森　遥輝 大矢　昊叶 しまばらんジュニア 廣川　未来 安永　起子

さざジュニア

8位 濵田　桜汰 増田　明優 大村なんてジュニア 雄城　澪蘭 松尾　彩華 長崎ドリームジュニア

7位 森　太芽 村﨑　丈瑠 かきどまり・諌早 上ノ原　咲和 山口　寧々

a1041
ハイライト表示

a1041
ハイライト表示

a1041
ハイライト表示

a1041
ハイライト表示

① 所　属 1 2 3 勝率 ゲーム差 順位

④

② 所　属 4 5 6 勝率 ゲーム差 順位
④

2

1

③ 所　属 7 8 9 勝率 ゲーム差 順位

④

④ 所　属 10 11 12 勝率 ゲーム差 順位

0

0

⑤ 所　属 13 14 15 勝率 ゲーム差 順位

④

2

⑥ 所　属 16 17 18 勝率 ゲーム差 順位

3

④

⑦ 所　属 19 20 21 勝率 ゲーム差 順位

④

0/2 3

③ 1/2 2

21 吉原　瑛人 柴原　拓斗 大村ジュニア 0 0

20 川口　貴弘 川上　新一 諫早ジュニア 0

19 帯山　葉琉 松浦　心誠 大村なんてジュニア ③

3

氏　名

③ 1/2 2

③ 2/2 1

18 天野　正宗 楠本　蒼馬 西海あおぞらジュニア 2 0

17

③ 2/2

0/2

3

氏　名

③ 1/2 2

1

野口　咲翔 柴田　楓茉 しまばらんジュニア 0

16 横島　遼河 佐々木　隼 国見ジュニア ③

15 松本　健太郎 井上　凱星 まるCLUB 0 2

③ 2/2

0/2

2

氏　名

0 0/2 3

1

14 佐野　瑛太 中島　遼稀 さざ・なんて 1

13 森　太芽 村﨑　丈瑠 かきどまり・諌早 ③

12 辻　龍輝 白井　碧人 時津ジュニア 1 ③

③ 2/2

1/2

氏　名

0 0/2 3

1

11 松尾　啓汰 深堀　篤志 長崎ドリームジュニア 1

10 金原　輝龍 大木　統愛 長田ジュニア ③

9 中馬　颯太 髙比良　慶次朗 大村ジュニア 0 ③

③ 2/2

1/2

1

8 松尾　陽希 小田　結士 国見ジュニア 0

7 上ノ原　豪太 淵上　勝仁 さざジュニア ③

2

1/2 2

氏　名

0 0/2 3

6 林田　蓮哉 榊　陽満 しまばらんジュニア 2 ③

5 里見　海音 里見　陽斗 諫早ジュニア 0

4 宇田川　浬 川内　陽翔 長崎ドリームジュニア ③

1/23 2

氏　名

③ 2/2 1

0 0/2 3

辻山　海都 一瀬　孔耀 西海あおぞらジュニア 0 ③

2 中島　駿登 中島　陸翔 大村なんてジュニア 0

③ ③ 2/2 1

男子の部（１）

氏　名

1 山口　明真 前川　惇 さざジュニア

⑧ 所　属 22 23 24 勝率 ゲーム差 順位

2

⑨ 所　属 25 26 27 勝率 ゲーム差 順位
1

④

④

⑩ 所　属 28 29 30 勝率 ゲーム差 順位

2

⑪ 所　属 31 32 33 勝率 ゲーム差 順位

1

3

⑫ 所　属 34 35 36 勝率 ゲーム差 順位

④

④

⑬ 所　属 37 38 39 勝率 ゲーム差 順位

④

0/2 3

③ 1/2 2

39 林田　光陽 石井　空武 国見ジュニア 0 1

38 吉岡　駿人 武田　将紀 時津ジュニア 0

37 村山　慶斗 林田　英士 諫早ジュニア ③

2

氏　名

0 0/2 3

③ 2/2 1

36 原田　晃士朗 松尾　蓮斗 長崎ドリームジュニア 0 ③

35

③ 2/2

1/2

1

氏　名

0 1/2 2

1

長尾　拓馬 中倉　康太 まるCLUB 0

34 森　遥輝 大矢　昊叶 しまばらんジュニア ③

33 内野　蒼太 下田　輝 なんて・諌早 ③ ③

1 0/2

2/2

2

氏　名

0 0/2 3

3

32 安永　篤矢 楠本　玄馬 西海あおぞらジュニア ③

31 田中　友希哉 才木　淳平 長田ジュニア 0

30 山田　大樹 松尾　健琉 国見ジュニア 0 ③

③ 2/2

1/2

1

29 清崎　稜介 冨永　祐 長崎ドリームジュニア 0

28 深山　馨貴 信永　奨 長田ジュニア ③

0/2 3

氏　名

③ 1/2 2

27 横山　晴海 染田　悠汰 大村ジュニア 0 0

26 小森　晴仁 前川　龍之介 さざジュニア 1

25 丸田　葉琉 大場　蓮 長島ITC・諌早 ③

0/224 3

氏　名

③ 2/2 1

③ 1/2 2

辻山　琉星 岸川　煌遥 西海あおぞらジュニア 0 2

③ 2/2 1

23 宇藤　旭希 島田　悠利 しまばらんジュニア 2

22 濵田　桜汰 増田　明優 大村なんてジュニア ③

男子の部（２）

氏　名

a1041
ハイライト表示

3
22 濵田　桜汰 増田　明優 大村なんてジュニア

【7，8位決定戦】

13 森　太芽 村﨑　丈瑠 かきどまり・諌早
④

④

④
34 森　遥輝 大矢　昊叶 しまばらんジュニア

2
13 森　太芽 村﨑　丈瑠 かきどまり・諌早

22 濵田　桜汰 増田　明優 大村なんてジュニア
0

7 上ノ原　豪太 淵上　勝仁 さざジュニア
④

0

1
25 丸田　葉琉 大場　蓮 長島ITC・諌早

【5～8位決定戦】

【３，４位決定戦】

19 帯山　葉琉 松浦　心誠 大村なんてジュニア
④

1 山口　明真 前川　惇 さざジュニア
④

2
37 村山　慶斗 林田　英士 諫早ジュニア

男子の部

【決勝戦】

a1041
ハイライト表示

① 所　属 1 2 3 勝率 ゲーム差 順位

④

② 所　属 4 5 6 7 勝率 ゲーム差 順位

2

③ 所　属 8 9 10 勝率 ゲーム差 順位

3

④ 所　属 11 12 13 勝率 ゲーム差 順位

④

⑤ 所　属 14 15 16 勝率 ゲーム差 順位

2

⑥ 所　属 17 18 19 勝率 ゲーム差 順位

④

⑦ 所　属 20 21 22 勝率 ゲーム差 順位

1

⑧ 所　属 23 24 25 勝率 ゲーム差 順位

④

④

1

④

1

④

0

1/2 2

0 0/2 3

25 尾﨑　真愛 山口　七海 さざジュニア 0 ③

24 島内　絆那 濱浦　星来 諫早・なんて 0

23 濵田　愛桜 池田　侑梨 大村なんてジュニア ③

3

氏　名

③ 1/2 2

③ 2/2 1

22 花川　結香 大石　百恵 長崎ドリームジュニア 0 1

21

③ 2/2

0/2

3

氏　名

③ 1/2 2

1

峯　彩晴 下平　琴春 時津ジュニア 0

20 宮田　結衣 八戸　葵衣	 東長崎ジュニア ③

19 髙木　優月葉 松尾　遥 時津・諌早 0 2

③ 2/2

0/2

2

氏　名

1 0/2 3

1

18 前川　瑠 川渕　咲希 さざジュニア 0

17 渡部　結衣梨 大津　留羽那 しまばらんジュニア ③

16 髙比羅　絆名 橋　花音 時津ジュニア 1 ③

③ 2/2

1/2

1

氏　名

0 0/2 3

1

15 大桑　千英 前田　夏波 さざジュニア 0

14 奥村　唯花 地田　彩菜 国見ジュニア ③

13 上ノ原　咲和 山口　寧々 さざジュニア ③ ③

1 1/2

2/2

12 馬場　あかり 島田　和佳 しまばらんジュニア 0

3

氏　名

11 向島　琉香 尾崎　和香 国見ジュニア ③

10 井手　樹里 河原　夢芽 長崎ドリームジュニア 0 0 0/2

2

1

9 武宮　唯華 吉岡　環菜 西海あおぞらジュニア 0 ③ 1/2 2

氏　名

8 荒木　綾音 下田　彩月 諫早ジュニア ③ ③ 2/2

1 0 0/3 4

③ 1/3 31

7 野田　さや香 馬場　由莉奈 まるCLUB 0

6 吉田　七生 富田　奏弥 大村なんてジュニア 0

③ ③ 2/3 2

③ ③ 3/3 1③

5 小嶋　渚愛 大町　真央奈 しまばらんジュニア 1

4 下平　千夏 塩屋　ほのか 時津ジュニア

1/2 2

氏　名

0 0/2 3

3 鮫島　沙和 松野　眞実 長田ジュニア 0 ③

2 井手　華鈴 井手　亜暖 さざジュニア 0

③ ③ 2/2 1

女子の部（１）

氏　名

1 内野　結月 本城　結衣 なんて・長島ITC

a1041
ハイライト表示

a1041
ハイライト表示

⑨ 所　属 26 27 28 勝率 ゲーム差 順位

④

⑩ 所　属 29 30 31 勝率 ゲーム差 順位

0

⑪ 所　属 32 33 34 勝率 ゲーム差 順位

3

⑫ 所　属 35 36 37 勝率 ゲーム差 順位

④

⑬ 所　属 38 39 40 勝率 ゲーム差 順位

3

⑭ 所　属 41 42 43 勝率 ゲーム差 順位

④

⑮ 所　属 44 45 46 勝率 ゲーム差 順位

0

⑯ 所　属 47 48 49 勝率 ゲーム差 順位

④

④

1

④

2

2

④

0/2 3

③ 1/2 2

49 平野　春菜 山口　れん 諫早ジュニア 0 1

48 横塚　紗羽 栗林　彩絵 国見ジュニア 0

47 廣川　未来 安永　起子 西海あおぞらジュニア ③

2

氏　名

0 0/2 3

③ 2/2 1

46 大楽院　琴織 鎌込　紅杏 さざジュニア 2 ③

45

③ 2/2

1/2

2

氏　名

0 0/2 3

1

松原　莉子 江﨑　花音 長崎ドリームジュニア 0

44 小林　珠 松浦　心美 大村なんてジュニア ③

43 菅崎　望愛 森下　りりか しまばらんジュニア 2 ③

③ 2/2

1/2

2

氏　名

0 0/2 3

1

42 岩村　笑奈 内田　煌 さざジュニア 0

41 帯山　佳菜 一丸　華来 時津ジュニア ③

40 中馬　愛里 川口　夢叶 大村ジュニア 0 ③

③ 2/2

1/2

1

39 坂口　美結 佐野　ことみ さざジュニア 0

38 田中　結衣 田中　侑奈 長田ジュニア ③

1/2

2

氏　名

2

氏　名

1 0/2 3

吉岡　つぐほ 濵元　史起 さざジュニア 0

34 大津　柚羽 竹村　香澄 しまばらんジュニア 1 ③

33

③

③

37

1

36 林　萌々音 田坂　優菜 東長崎ジュニア 0

35 雄城　澪蘭 松尾　彩華 長崎ドリームジュニア ③ 2/2

③ 2/2

1/2

1

氏　名

0 0/2 3

1

田中　華怜 信永　茉奈 長田ジュニア 0 0 0/2 3

32 上地　夏希 川渕　果歩 さざジュニア ③

31 岩永　彩愛 山川　純緩 しまばらんジュニア ③ ③

1 1/2

2/2

2

氏　名

0 0/2 3

2

30 吉岡　紬 髙木　陽菜多 時津ジュニア 2

29 園田　詩音 川上　凜花 諫早ジュニア ③

28 石原　美羽 田栗　羚愛 国見ジュニア 0 ③

③ 2/2

1/2

1

27 濱浦　梨杏 濱浦　心優 大村なんてジュニア 0

26 北村　雫 藤田　理歩 西海あおぞらジュニア ③

女子の部（２）

氏　名

3
35 雄城　澪蘭 松尾　彩華 長崎ドリームジュニア

【7，8位決定戦】

13 上ノ原　咲和 山口　寧々 さざジュニア
④

④

④
47 廣川　未来 安永　起子 西海あおぞらジュニア

2
23 濵田　愛桜 池田　侑梨 大村なんてジュニア

35 雄城　澪蘭 松尾　彩華 長崎ドリームジュニア
1

13 上ノ原　咲和 山口　寧々 さざジュニア
0

④

2
26 北村　雫 藤田　理歩 西海あおぞらジュニア

【5～8位決定戦】

【３，４位決定戦】

17 渡部　結衣梨 大津　留羽那 しまばらんジュニア
④

1 内野　結月 本城　結衣 なんて・長島ITC
④

1
41 帯山　佳菜 一丸　華来 時津ジュニア

女子の部

【決勝戦】

a1041
ハイライト表示